
 
 
 

EXPEDIENTE ONESTEKO EBAZPENA  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPEDIENTE 

C/ Alava, 45 – 01006 VITORIA-GASTEIZ 
Tfno. 945 00 60 00 
www.osakidetza.euskadi.eus  

 

 

ESPTE. ZK 

EXPTE Nº 
2022/00960 

 

XEDEA  
OBJETO 

OSAKIDETZAKO HAINBAT ZENTROTARAKO ANGIOGRAFOAK 

ESKURATZEA, EGOKITZAPEN- ETA INSTALAZIO-OBRAK 

BARNE 

SUMINISTRO DE ANGIÓGRAFOS, INCLUIDAS OBRAS DE 

ADECUACIÓN Y DE INSTALACION, PARA DIVERSOS CENTROS DE 

OSAKIDETZA 

 

UNITATE SUSTATZAILEA 

UNIDAD PROMOTORA 
AZPIEGITUREN ZUZENDARIORDETZA 

SUBDIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

 

LIZITAZIORAKO OINARRIZKO AURREKONTUA  

PRESUPUESTO BASE DE LA LICITACIÓN  
7.775.000,00 € (BEZik gabe)/ (Sin IVA) 

 

KONTRATUAREN BALIO ZENBATETSIA  

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  
9.330.000,00 € (BEZik gabe)/ (Sin IVA) 

 

 

IKUSITA  VISTO 

Erreferentziako espedientea, Sektore Publikoko 

kontratuen 9/2017 Legeak eta Administrazio 

Klausula Partikularren Pleguak eskatutako 

dokumentuekin. 

 El Expediente de referencia, con documentos exigidos 

por la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y el 

Pliego de Cláusulas Particulares.  

 
 

KONTUAN HARTUTA  CONSIDERANDO 

Kontratuaren xede diren prestazioen beharra eta 

hautatutako esleipen-irizpideak (karatulan 

agertzen direnak) era egokian justifikatuta 

daudela. 

 La suficiente justificación de la necesidad de las 

prestaciones objeto del contrato, así como de los 

criterios de adjudicación elegidos y que constan en la 

Cláusulas específicas del contrato. 

 

 

KONTUAN HARTUTA  CONSIDERANDO 

Hainbat irizpide daudela, eta lege-ondorioetarako, 

oreka optimoa hartzen dela aintzat, formula bidez 

baloratzen diren irizpide ekonomiko hutsen eta 

balio-judizioz baloratzen direnen arteko oreka, 

hain zuzen ere. 

 Existe una pluralidad de criterios y a los efectos 

legales se considera que es el equilibrio óptimo a la 

hora de valorar los criterios puramente económicos, 

valorables mediante fórmulas de aquellos otros 

valorados mediante juicios de valor. 

 

 

Osakidetza erakunde publikoaren estatutu sozialak 

ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 

Dekretuaren 15 f) artikuluak zuzendaritza honi 

kontratazio organo gisa ematen dizkion ahalmenak. 

 Las facultades que como Órgano de Contratación se 

atribuyen a esta Dirección en el Art. 15 f) del Decreto 

255/1997 de 11 de noviembre, por el que se establecen 

los Estatutos Sociales del Ente Público Osakidetza. 

 

 

 

 



 
 
 

EXPEDIENTE ONESTEKO EBAZPENA  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPEDIENTE 

C/ Alava, 45 – 01006 VITORIA-GASTEIZ 
Tfno. 945 00 60 00 
www.osakidetza.euskadi.eus  

 

 

 

Adierazitako guztiagatik, ZUZENDARI 

NAGUSIAK, Kontratazio Organo den aldetik, 

Osakidetza Ente Publikoaren Estatutu Sozialak 

ezartzen dituen Dekretuaren (azaroaren 11ko 

255/1997 Dekretua) 20.2 artikuluan araututakoaren 

arabera, eta Osakidetzako Administrazio 

Kontseiluaren 2021eko abenduaren 13eko 

Erabakiagatik (2009ko azaroaren 12ko Ebazpena, 

ahalmenak eskuordetzean ematea aldatzen duena) 

bere izaera estrategikoari dagokionez. 

 Por todo lo expuesto, la DIRECTORA GENERAL 

como Órgano de Contratación en virtud de lo dispuesto 

en el art. 20.2 del Decreto 255/1997 de 11 de 

noviembre, por el que se establecen los Estatutos 

Sociales del Ente Público Osakidetza, y en relación 

con su carácter estratégico por Acuerdo del Consejo de 

Administración de Osakidetza-S.v.s. de fecha 13 de 

diciembre de 2021. (Resolución de fecha 12 de 

noviembre de 2009 que modifica la delegación de 

competencias). 

 

 

EBATZI DU  RESUELVE 

 

 

1.- Administrazio Klausula Partikularren Plegua 

eta Oinarri Teknikoen Plegua onestea. 

 1.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Particulares y 

Pliego de Bases Técnicas. 

 

2.- Hasitako kontratazio espedientea onestea.  2.- Aprobar el expediente de contratación iniciado. 

 

3.- Adierazitako Gasto  onartzea, prezioen 

berrikuspena aurreikusi gabe. 

 3.- Aprobar el Gasto señalado, sin previsión de 

revisión de precios. 

 

4.- Esleipen prozedurari ekitea Administrazio 

Klausula Partikularren Pleguan ezarritako esleipen 

era eta prozedurari jarraiki, adierazitako xede eta 

zenbatekoaz. 

 4.- Procédase a la apertura del procedimiento de 

adjudicación según el procedimiento y forma de 

adjudicación que se establecen en el Pliego de 

Cláusulas Particulares, por el objeto e importe 

señalados. 

 

 

Vitoria-Gasteiz(e)n, 2022(e)ko maiatzaren 06(e)an  En Vitoria-Gasteiz, a 06 de mayo de 2022 

 

 

ZUZENDARI NAGUSIA / DIRECTORA GENERAL 

 

 

 

Iz/Fdo.- Mª ROSA PÉREZ ESQUERDO 

 

 




		2022-05-09T08:20:57+0200




